证券代码：300056          证券简称：中创环保         公告编号： 2023-043

厦门中创环保科技股份有限公司

关于公司签署合作协议的进展公告

风险提示：

合资公司厦门中科晏阳新材料有限公司定位于共同开发钙钛矿太阳能电池项

目，目前尚处于起步期阶段，合资公司未来的经营可能面临行业环境、宏观经济、

市场变化等因素的影响，可能会存在一定的管理和投资风险，对公司未来业务发

展和业绩的影响仍存在很大的不确定性，敬请广大投资者注意投资风险。

一、关于公司签署合作协议的基本情况

厦门中创环保科技股份有限公司〔简称“公司”或“中创环保”〕于 2023 年 5

月 11 日公告《关于公司签署合作协议的公告》（公告编号：2023-040），基于公司

长远战略发展规划，进一步加快完善公司整体的产业结构，公司与高鹏博士、昀

启（北京）股权投资基金管理有限公司、厦门科之家企业管理合伙企业（有限合

伙）签署了《合作协议》，拟成立合资公司厦门中科晏阳新材料有限公司（以下简

称“合资公司”或“中科晏阳”）共同开发钙钛矿太阳能电池项目。公司以现金入

股，认缴出资 520 万元，持有中科晏阳 26%的股权。

二、合作协议的进展情况

前述合资公司已于近日完成工商注册登记，现将相关信息公告如下：

1、公司名称：厦门中科晏阳新材料有限公司

2、统一社会信用代码：91350211MACK36XL12

3、类型：法人商事主体【有限责任公司（自然人投资或控股）】

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。

4、法定代表人：高鹏

5、注册资本：2000 万元人民币

6、成立日期：2023 年 5月 18 日

7、营业期限：2023 年 5月 18 日 2073年 5月 17 日

8、住所：厦门市集美区兑山西珩路 258 号 1 号楼 11层 1107 室

9、经营范围：一般项目：新材料技术研发；电子专用材料研发；太阳能发电

技术服务；资源再生利用技术研发；工程和技术研究和试验发展；技术服务、技

术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广；科技推广和应用服务；科

技中介服务；信息技术咨询服务；新能源原动设备销售；电池销售；半导体器件

专用设备销售；电子测量仪器销售；电子专用材料销售；光伏设备及元器件销售；

电子专用设备销售；电池零配件销售；电力电子元器件销售；合成材料销售；机

械电气设备销售；电子产品销售；太阳能热利用产品销售；太阳能热发电产品销

售；电子元器件零售；太阳能热利用装备销售；太阳能热发电装备销售；电气设

备销售；电气设备修理。（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经

营活动）。

10.股权架构图：

（持股 40%）         （持股 26%）              （持股 25%）        （持股 9%）

三、其他说明

合资公司厦门中科晏阳新材料有限公司定位于共同开发钙钛矿太阳能电池项

目，目前沿处于起步期阶段，合资公司未来的经营可能面临行业环境、宏观经济、

市场变化等因素的影响，可能会存在一定的管理和投资风险，对公司未来业务发

展和业绩的影响仍存在很大的不确定性，敬请广大投资者注意投资风险。

厦门中科晏阳新材料有限公司

厦门中创环保科技

股份有限公司

昀启（北京）股权投

资基金管理有限公司

厦门科之家企业管理

合伙企业（有限合伙） 高鹏

四、备查文件

营业执照

特此公告。

厦门中创环保科技股份有限公司

董事会

二〇二三年五月二十二日